



CONDOESTE

II TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 009/2024

Processo Administrativo nº 072/2024

Pregão Eletrônico nº 001/2024

Código CidadES 2024.501C2600004.01.0004

Pelo presente instrumento particular de Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços N.º 009/2024, de 25/06/2024, o CONSÓRCIO PÚBLICO PARA TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL ADEQUADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO DO OESTE DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – CONDOESTE, associação pública, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Isidoro Binda, N.º 04, Bairro Vila Nova, Colatina/ES, CEP 29.702-040, inscrita no CNPJ sob o N.º 11.422.312/001-00, neste ato representada pelo seu presidente, SR. MARCOS GERALDO GUERRA, Prefeito Municipal de São Roque do Canaã/ES, doravante denominada CONTRATANTE e do outro lado, a empresa PNEUMAX LTDA, pessoa jurídica, com sede na Avenida Silvio Avidos, nº 1358, Bairro São Silvano, Colatina/ES, CEP 29703-100, inscrita no CNPJ sob o N.º 39.814.835/0001-10, neste ato representada por JADSON NICCHIO GALON, Sócio Administrador, doravante denominada CONTRATADO, tem entre si justas e acordadas as seguintes cláusulas e condições, que mutuamente aceitam e se obrigam a cumprir e respeitar:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 O presente Termo Aditivo tem como objeto proceder a alteração dos valores e da vigência do Contrato de Prestação de Serviços N.º 009/2024, firmado em 25/06/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1 Pela execução do serviço, a CONTRATADA receberá o valor de R\$ 6,89 (seis reais e oitenta e nove centavos) por litro de gasolina comum, e o valor de R\$ 7,26 (sete reais e vinte e seis centavos) por litro de óleo diesel S10, totalizando os valores de R\$ 34.450,00 (trinta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais) para 5.000 (cinco mil) litros de gasolina e R\$ 145.200,00 (cento e quarenta e cinco mil e duzentos reais) para 20.000

Praça Isidoro Binda, N.º 04, Bairro Vila Nova, Colatina/ES. CEP 29702 - 040.

Telefone: (27) 3044-4092. CNPJ N.º 11.422.312/0001-00.

E.mail: administrativo@condoeste.es.gov.br

Site: www.condoeste.es.gov.br



CONDOESTE

(vinte mil) litros de óleo diesel S10, perfazendo o valor global de R\$179.650,00 (cento e setenta e nove mil, seiscentos e cinquenta reais).

2.2. Nos valores estão inclusos todos os encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias, bem como todos os outros custos relacionados ao demais serviços de apoio, aos quais não acrescentarão ônus para a CONTRATANTE;

CLÁUSULA TERCEIRA – PRAZO DE VIGENCIA

3.1 Fica prorrogado em mais 12 (DOZE) meses, contados a partir da data da assinatura, o prazo do contrato de prestação de serviços nº 009/2024, celebrado entre as partes.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições não alteradas pelo presente instrumento.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor.

Colatina/ES, 23 de junho de 2026.

MARCOS GERALDO GUERRA
Presidente do CONDOESTE

JADSON NICCHIO GALON
Sócio Administrador PNEUMAX LTDA

3	Saco plástico para coleta de resíduo domiciliar, confeccionado em resina termoplástica virgem ou reciclada, biodegradável. Capacidade para 40 litros. Rolo com 100 unidades cada. Cor preto.	Auro	Rolo	400	14,07	5.628,00
4	Saco plástico para coleta de resíduo domiciliar, confeccionado em resina termoplástica virgem ou reciclada, biodegradável. Capacidade para 100 litros. Rolo com 100 unidades cada. Cor preto.	Auro	Rolo	200	25,05	5.010,00
8	Esponja dupla face multiuso composta de espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivos, embalada individualmente.	Vip	Unid	600	0,59	354,00
9	Papel toalha branco, interfolhado, 3 dobras, com 1000 folhas, fabricado com fibras naturais virgens, 100% celulose (não reciclado).	Alve Flor	Pacote	6.000	12,90	77.400,00
11	Luvas de limpeza PVC, para aplicação de produtos químicos, e uso para limpeza geral, com superfície externa lisa, sem revestimento interno -tamanho P.	Descarpack	Par	350	2,40	840,00
12	Luvas de limpeza PVC, para aplicação de produtos químicos, e uso para limpeza geral, com superfície externa lisa, sem revestimento interno -tamanho M.	Descarpack	Par	350	2,40	840,00
13	Luvas de limpeza PVC, para aplicação de produtos químicos, e uso para limpeza geral, com superfície externa lisa, sem revestimento interno -tamanho G.	Descarpack	Par	350	2,40	840,00
23	Dispenser porta papel higiênico rolo de até 400 metros, cor branca, tipo de instalação parede, material em PVC, dimensões 29cm x 27cm	Nobre	Unid	50	28,18	1.409,00
24	Dispenser porta papel higiênico rolo de até 400 metros, cor branca, tipo de instalação parede, material em PVC, dimensões 27cm x 27cm x 13cm	Nobre	Unid	50	28,60	1.430,00
25	Dispenser compacto com reservatório de 800ml, material em plástico, instalação em parede, cor branco	Nobre	Unid	50	29,50	1.475,00
28	Água Sanitária, em frasco plástico resistente, contendo 5 litros, tampa com rosca. Alvejante, desinfetante e bactericida com cloro ativo. Teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% e PH entre 11,0 e 13,0.	Cordex	Unid	600	8,97	5.382,00
VALOR TOTAL					R\$ 103.068,00	

Protocolo 1821431

Consórcio Público Para Tratamento e Destinação Adequada de Resíduos Sólidos da Região Doce Oeste do Estado do Espírito Santo - CONDOESTE

Aditivo

EXTRATO DO II TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 009/2024

**Processo Administrativo nº 072/2024
Pregão Eletrônico nº 001/2024
Id CidadES 2024.501C2600004.01.0004**

Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO PARA TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO DOCE OESTE DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - CONDOESTE, inscrito no CNPJ sob o nº 11.422.312/0001-00.

Contratada: PNEUMAX LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 39.814.835/0001-10.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para

fornecimento de combustíveis a serem utilizados nos veículos do CONDOESTE - óleo diesel S10 e gasolina comum.

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor Global: R\$179.650,00 (cento e setenta e nove mil, seiscentos e cinquenta reais).

Data de Assinatura: 23/06/2026

Protocolo 1821496

**Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
Guandu - Cim Guandu**

Portaria**PORTARIA CIM GUANDU Nº066/2026**

NOMEIA EMPREGADA PÚBLICA PARA RESPONDER COMO GERENTE DE MEIO AMBIENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO GUANDU (CIM GUANDU), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.